RESOLUÇÃO  CD  N.º  153,  DE 10 DE  SETEMBRO  DE  2002

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no processo n° 23108.009676/02-2, CD-133/02;

RESOLVE;

Artigo 1.° Homologar, “ad referendum”, do Conselho Diretor, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, a criação do Curso de Bacharelado e Licenciatura em Ciências Sociais, no Instituto de Ciências Humanas e Sociais, da Universidade Federal de Mato Grosso, no Campus de Cuiabá, com 50 (cinquenta) vagas anuais.

Artigo 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 10 de setembro de  2002.
PAULO SPELLER

Presidente